## TITULUS II.

**DE LEGIBUS IUDICIALIBUS CIRCA RES.**

Consequenter quaerendum est de legibus circa possessiones rerum. Res autem quaedam sunt acquisitae, quaedam hereditariae, et de utrisque dantur leges iudiciales. De rebus ergo acquisitis datur lex, loquens de rege, Deuter. 17, 17: *Non habebit rex auri et argenti immensa pondera*. De rebus hereditariis datur lex, Deuter. 18, 1: *Non habebunt sacerdotes et levitae partem et hereditatem cum reliquo populo Israel*.

[Nr. 487] CAPUT I.

## UTRUM LICITUM SIT THESAURIZARE.

Quaeritur ergo quantum ad primam legem, quae est de rebus acquisitis sive rebus mobilibus, utrum licitum sit thesaurizare.

**Quod non, videtur I.** per praedictam legem. Nam, si prohibitum est regibus thesaurizare, de quibus maxime videtur, et hoc per praedictam [716] legem '*non habebit auri et argenti immensa pondera*', ergo multo magis prohibitum est ceteris.

2. Item, Matth. 6, 19: *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra*, quod omnibus generaliter dicitur.

3. Item, per reprehensionem in Psalmo: *Thesaurizat, et ignorat cui congregabit ea*.

**Contra:** a. II Cor. 12, 14 dicit Apostolus quod *parentes debent thesaurizare filiis, non filii parentibus*; quod non diceret, si non esset licitum thesaurizare.

b. Item, Eccle. 7, 12–13: *Utilior est sapientia cum divitiis et magis prodest videntibus solem. Sicut enim protegit sapientia, sic protegit pecunia*. Ergo propter protectionem et defensionem regni licitum erit regi thesaurizare.

**Respondeo:** Thesaurizat aliquis ex affectu avaritiae et cupiditatis, absque omni intentione necessitatis propriae vel alienae, et hoc modo thesaurizare omnibus est prohibitum. Unde dicit Glossa supra praedictam legem '*non habebit auri et argenti immensa pondera*': «Ultra mensuram necessitatis; sugillat enim avaritiam». Et secundum hoc dicit B. Iacobus 5, 1: *Agite nunc, divites, plorate*; et subdit: *Divitiae vestrae putrefactae sunt, vestimenta vestra a tineis comesta sunt, aurum et argentum vestrum aeruginavit*; et subdit: *Thesaurizastis vobis iram*. – Item, thesaurizat quis ex solertia providentiae, et hoc vel consideratione necessitatis vel consideratione publicae utilitatis. Consideratione necessitatis conceditur parentibus saecularibus ob

*Zweiter Abschnitt: Die Rechtssatzungen zum Besitz*

Im Folgenden ist nach den Gesetzen im Hinblick auf den Besitz von Sachen zu fragen. Der eine Besitz ist erworben, der andere ererbt, und zu beiden gibt es Rechtssatzungen. Zum erworbenen Besitz gibt es ein Gesetz, das vom König handelt, Dtn 17,17: *Der König soll sich keine riesigen Mengen Gold und Silber anhäufen*. Zum ererbten Besitz gibt es ein Gesetz Dtn 18,1: *Die Priester und Leviten sollen keinen Landanteil und Erbbesitz zusammen mit dem übrigen Volk Israel haben*.